
Vážení obyvatelé Velkého náměstí, vážení podnikatelé, 

rádi bychom vás touto cestou informovali o dopravních opatřeních, která budou spojena s organizací 

Vánočních trhů na Velkém náměstí od 25. listopadu 2024 do 7. ledna 2025. Jsme si vědomi, že tato 

opatření mohou znamenat určitá omezení pro váš každodenní život, přesto vás velice prosíme o 

shovívavost a respektování dopravního značení, pokynů IZS a pořadatelů. 

Prostor okolo Mariánského sloupu je uzavřen pro parkování už od 18. listopadu kvůli stavbě kluziště. K 

uzávěře zbytku parkovacích míst na Velkém náměstí dojde 25. listopadu, kdy začne stavba vánoční 

vesnice. Ve spolupráci s ISP vzniknou kolmá parkovací místa s omezenou dobou stání. Parkování je 

možné po zaplacení parkovacího poplatku a bude k dispozici od kostela Nanebevzetí Panny Marie až ke 

Katedrále Svatého Ducha po celou dobu konání trhů. 

Od ulice Mýtská až na Velké náměstí, včetně ulic Špitálská, Tomkova, Franušova, Rokitanského, Na 

Kropáčce a V Kopečku bude platit zákaz zastavení s výjimkou pro zásobování ve vyhrazeném čase mezi 

22:00 až 13:00. Na několika křižovatkách bude platit přednost zprava a ulice Špitálská bude dočasně 

obousměrná, protože výjezd z ní na náměstí nebude možný. V ulici Tomkova bude zavedena změna 

směru jízdy. Část náměstí bude uzavřena pro dopravu avšak pouze v době, kdy bude vánoční tržiště v 

provozu (pondělí – pátek od 13:00 do 21:00, sobota – neděle od 10:00 do 21:00). Vjezd na náměstí 

bude možný jako obvykle Mýtskou ulicí, zatímco výjezd z Velkého náměstí bude v provozní době trhu 

veden kolem biskupství za katedrálu do ulice Rokitanského a dále ulicí V Kopečku. Podnikatele moc 

prosíme o předání této informace svým dodavatelům.  

Obyvatelé bydlící v uzavřeném úseku náměstí mohou požádat o povolení výjimky pro mimořádný vjezd 

do pěší zóny trhu. Vjezd bude možný pouze za doprovodu pořadatelské služby, avšak pouze na 

nezbytnou dobu, například pro naložení a vyložení objemného nebo těžkého nákladu. Mimo provozní 

dobu trhu je průjezd náměstím bez omezení, pouze rychlost jízdy je snížena na 30 km/hodinu. 

O výjimku můžete zažádat prostřednictvím tohoto online formuláře: 

https://forms.gle/QeYKXNWd9aBTo2Am7 

Program Vánočních trhů vypukne 1. prosince od 17 hodin Slavnostním rozsvícením vánočního stromu, 

na které vás srdečně zveme.  

Vánoční trhy představují pro celé město významnou událost a jsme přesvědčeni, že s vaší podporou 

proběhne jejich organizace hladce. Umožněme všem obyvatelům i návštěvníkům města prožít krásnou 

vánoční atmosféru. Budeme velice rádi, když toho budete součástí. 

 

S přátelským pozdravem, 

 

Ivan Kurtev, jednatel 

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

https://forms.gle/QeYKXNWd9aBTo2Am7

